
   COMUNE DI ROTELLA

044065
DELIBERAZIONE  ORIGINALE

DEL
CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
DELIBERAZIONE  NUMERO  20 DEL  29-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ALIENAZIONE  PORZIONE DI RELITTO STRADALE IN DISU=

SO, DENOMINATO "SAN TADDEO".

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemilaventi  il giorno  ventinove del mese

di settembre, alle ore 19:00, nella sala delle Adunanze, si é riunito
il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini
di legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

BORRACCINI GIOVANNI P ANGELINI FRANCESCO P
CORRADETTI CORRADO P PALLOTTA GREGORIO PAOLO P
ESPOSTO PIERO P GENTILI DOMENICO P
PAOLETTI OMBRETTA P TIRABASSI VINCENZO P
TIRABASSI MARCO P MARCIANI ANNA MARIA SERAFINA P
AMADIO LUCA P

======================================================================

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. DOTT. ANTUONO EDOARDO
Assume la presidenza il Sig. BORRACCINI GIOVANNI
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 29-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la nota assunta al protocollo comunale in data
24.01.2014 n. 212, con la quale i Sig.ri Faini Giulio e Faini Enrico,
residenti a Rotella in C/da Canniette n. 9, chiedevano la
declassificazione e la vendita di una porzione di relitto stradale in
disuso confinante con la loro proprieta', distinto al Foglio 17 con la
particella b-1/2 porzione ed al foglio 18 con la particella b-1/2
porzione, della superficie approssimativa di mq. 1.350;

CONSIDERATO che l'Ente non ha più interesse a conservare la
proprietà del relitto stradale in questione poiché non ha, né può
avere la funzionalità di strada in quanto in disuso e circondato da
proprietà privata;

RICHIAMATA la precedente Deliberazione di Consiglio Comunale
n. 8 del 29/04/2014, con la quale si approvava la sdemanializzazione
ed alienazione del relitto stradale in questione;

ATTESO CHE a seguito della Delibera citata, per vari motivi,
non si è mai proceduto di fatto alla alienazione;

CONSIDERATO che i sigg. FAINI hanno nuovamente manifestato
l'interesse all'acquisizione  del relitto stradale richiesto  con nota
assunta al protocollo comunale in data 24.01.2014 n. 212;

VISTO che le funzioni previste dall'art. 59 della L.R. n.
10/1999, che, in precedenza facevano capo alla Regione, con decorrenza
04.04.2002, sono state trasferite ai Comuni;

VISTO l'art. 2 comma 9 del D.L. 30/04/92, n. 285,
riguardante il nuovo codice della strada;

VISTI gli artt. 823, 824, 825, 826, 828, 829 del Codice
Civile;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.
L.gvo 18.08.2000, n. 267;

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/00, vengono espressi
i seguenti pareri:

- Parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio
interessato: favorevole
- Parere di regolarità contabile del responsabile di ragioneria:
favorevole

Con la seguente votazione espressa in forma palese:
Presenti n.11, Votanti n. 11, voti favorevoli n. 11, voti contrari n.
//, astenuti n. //;

D E L I B E R A

Di procedere alla alienazione del relitto stradale in disuso-
distinto al Foglio 17 con la particella b-1/2 porzione ed al
foglio 18 con la particella b-1/2 porzione, della superficie
approssimativa di mq. 1.350, a favore dei Sig.ri Faini Giulio e
Faini Enrico residenti a Rotella in C/da Canniette n. 9, per il
prezzo  indicato nella perizia di stima dell'Ufficio Tecnico
Comunale, allegata al presente atto;

Di stabilire che tutte le spese di frazionamento, notarili e-
fiscali, certificazioni e quant'altro necessario ed occorrente
per l'acquisizione dell'area sono a totale carico
dell'acquirente.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 29-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 29-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



Parere REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole

Data: 29-09-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

Parere REGOLARITA' TECNICA: Favorevole
Data: 29-09-2020
Il Responsabile del servizio BORRACCINI GIOVANNI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 29-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
BORRACCINI GIOVANNI

Il Segretario Comunale
DOTT. ANTUONO EDOARDO

----------------------------------------------------------------------
Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. L.gvo
n. 267 del 18.08.2000.

Il Responsabile del
Servizio Finanziario

---------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 05-01-21

Li

RESP. AREA AMMINISTRATIVA
MALAVOLTA FRANCESCA

--------------------------------------------------------------------
ESITO DEL CONTROLLO

La presente deliberazione, inviata al C.R.C. in data ...............
prot. n. ....., é divenuta esecutiva:

| | per decorrenza dei termini di cui all'art. 134, del D. L.gvo n.
267 del 18.08.2000, in data

| | per l'esame favorevole del C.R.C.  nella seduta del  ............
prot. n.

Li

RESP. AREA AMMINISTRATIVA
MALAVOLTA FRANCESCA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 29-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


